
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 178 del 13-09-19
Reg.Gen.481

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  PISTA PATTINAGGIO - LIQUIDAZIONE

OPERE  IN FERRO INTEGRAZIONE DETERMINA N.136 -2019

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

  Premesso che la Giunta Municipale con DGM n. 11 del 18/01/2019 ha
approvato il progetto per la riqualificazine dell'ex pista di pattinaggio a Cingoli per
l'importo complessivo pari a 170.000,00 euro (compreso iva e somme a disposizione);

Premesso che i lavori di cui sopra sono stati affidati con Determina LLPP n.
43 del 14/02/2019 per l'importo contrattuale complessivo di euro 91.451,97 oltre iva di
cui 1.947,09 euro per somme a disposizione (111.571,40 euro iva compresa);

         Richiamata la determinazione n. 100 del 10/04/2019 di affidamento dei lavori di
realizzazione delle balaustre necessarie per la sicurezza degli utenti, alla ditta Ciccarelli
snc Costruzioni in ferro con sede in Via Fausto Coppi 28 - 62010 Villa Potenza (MC)
PI 01294960438 per un importo di 7.352,77 euro di cui 382,73 euro per oneri della
sicurezza, pari a complessivi €.8.970,38;

Visto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta affidataria;

         Vista la contabilità lavori redatta dal Direttore Lavori Ing. Fabrizio Santori e
controfirmata dalla ditta affidaria, per l'importo di € 7.320,64 oltre iva come per legge;

Visto che con determinazione dell'ufficio LL.PP. n. 136 del 05/06/2019
sono state liquidate le fatture emesse dalla ditta affidataria Ciccarelli snc Costruzioni in
ferro:

- fatt. n. 24 del 30/04/2019 per l'importo di € 3.600,00 oltre iva 22% (€ 4.392,00
iva compresa) per "acconto lavori di riqualificazione pista di pattinaggio opere
in ferro";
- fatt. n. 25 del 14/05/2019 per l'importo di € 3.720,64 oltre iva 22% (€ 4.539,18
iva compresa) per "saldo lavori di riqualificazione pista di pattinaggio opere in
ferro";

Visto che in seguito ad ulteriore controllo è emerso che le fatture n.24 e
n.25/2019 non presentavano la corretta indicazione della modalità di esigibilità dell'IVA
(scissione dei pagamenti) e che perciò è stato chiesto alla ditta di correggere le fatture
stesse, previa emissione delle relative note di credito;

Viste le note di credito n. 36 del 30/07/2019 di importo pari a €. 4.392,00 e n. 37
del 30/07/2019 di €. 4.539,18 (al lordo IVA);

Viste le fatture corrette emesse dalla ditta affidataria Ciccarelli snc Costruzioni
in ferro:

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 178 del 13-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- fatt. n. 38 del 30/07/2019 per l'importo di € 3.600,00 oltre iva 22% (€ 4.392,00
IVA compresa) per "acconto lavori di riqualificazione pista di pattinaggio opere
in ferro";
- fatt. n. 39 del 30/07/2019 per l'importo di € 3.720,64 oltre iva 22% (€ 4.539,18
IVA compresa) per "saldo lavori di riqualificazione pista di pattinaggio opere in
ferro";

            Verificata la regolarità contributiva della ditta tramite l'acquisizione del DURC
on line prot. INAIL_17014730;

       Visto il seguente codice CIG: Z59282E4F6;

       Visto il codice CUP attribuito al progetto: J67J18000570004;

        Visto che la somma complessiva di € 8.931,18 trova imputazione al capitolo
2806/2 "SISTEMAZIONE PISTA PATTINAGGIO" impegno 93/2019, che presenta
sufficiente disponibilità;

               Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n. 50/2016;

               Visto il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

                Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale
predeterminati;

DETERMINA

1) Di liquidare le seguenti fatture corrette emesse dalla ditta affidataria Ciccarelli snc
Costruzioni in ferro, con sede in Via Fausto Coppi 28 - 62010 Villa Potenza (MC) PI
01294960438, secondo quanto specificato in premessa:

fatt. n. 38 del 30/07/2019 per l'importo di € 3.600,00 oltre iva 22% (€ 4.392,00·
iva compresa) per "acconto lavori di riqualificazione pista di pattinaggio opere in
ferro";
fatt. n. 39 del 30/07/2019 per l'importo di € 3.720,64 oltre iva 22% (€ 4.539,18·
iva compresa) per "saldo lavori di riqualificazione pista di pattinaggio opere in
ferro";

2) Di imputare la spesa complessiva di € 8.931,18 al capitolo 2806/2 "Sistemazione
pista di pattinaggio" impegno 93/2019, che presenta sufficiente disponibilità;

3) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Ragioneria e di disporne la
pubblicazione all'albo pretorio del Comune di Cingoli.

                                  Il Responsabile dell'ufficio LL.PP.
                           Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 178 del 13-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 178 del 13-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


